Муниципальное образование

город Медногорск

Оренбургской области
Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение

«Средняя
общеобразовательная
школа №7 г. Медногорска»

462275, г.Медногорск, ул.Тульская, 19
телефон (35379) 3-40-69
E-mail: school7medn@yandex.ru

ПРИКАЗ

21.09.2018  № 174-пр

О проведении  школьного, муни-

ципального  этапов всероссийской
олимпиады школьников в 2018-2019
учебном году
Во исполнение приказа отдела образования администрации г.Медногорска  от 20.09.2018 № 325-пр «О проведении  школьного, муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2018 - 2019 учебном году»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.  Провести в 2018 - 2019 учебном году школьный, муниципальный этапы всероссийской олимпиады школьников (далее – Олимпиада) для обучающихся  4 классов по математике и русскому языку, для обучающихся 5-6, 7-11 классов по предметам: английский язык, астрономия, биология, география, искусство (мировая художественная культура), информатика ИКТ, история, литература, математика, основы безопасности жизнедеятельности, обществознание,  русский язык, технология, физика, физическая культура,  химия в срок:
- школьный этап – для обучающихся 4-11 классов по вышеназванным предметам с 1 октября  по 1 ноября 2018 года по олимпиадным заданиям, разработанным школьными и муниципальными предметно-методическими комиссиями;
-  муниципальный этап – для обучающихся 7-11 классов по вышеназванным предметам с 12 ноября по 10 декабря 2018 года по олимпиадным заданиям, разработанным региональными  предметно-методическими комиссиями, в соответствии с графиком (Приложение 1 к приказу отдела образования).

2. Заместителям директора по УР Кочубей С.А., Болдыревой Л.А.:

2.1. Ознакомить с Порядком проведения  всероссийской олимпиады школьников и родителей участников Олимпиады, в обязательном порядке в письменной форме.

                                Срок: до начала школьного этапа

2.2. Предоставить в методический отдел (Катерининой М.В.) информацию о результатах школьного этапа Олимпиады школьников по установленной форме (Приложение №3 к приказу отдела образования), анализ выполнения олимпиадных заданий и эффективность участия обучающихся в школьном этапе Олимпиады.

                                                                            Срок: 9 ноября 2018 года
2.3. Произвести награждение победителей и призеров школьного этапа Олимпиады поощрительными грамотами в соответствии с локальными актами общеобразовательного учреждения.
2.4. Предоставить заявку на участников муниципального этапа Олимпиады с учетом квоты в методический отдел (Катерининой М.В.) по установленной форме (Приложение №4 к приказу отдела образования).

                                                                            Срок: 9 ноября 2017 года

3. Классным руководителям оформить согласие родителей участников Олимпиады на сбор, хранение и публикацию персональных данных своих несовершеннолетних детей, а также протоколов олимпиадных работ, в т.ч. в сети «Интернет», в обязательном порядке в письменной форме.

                                Срок: до начала школьного этапа
4. Заместителю директора по ИКТ Лещенко Н.М.  разместить электронные версии протоколов олимпиад школьного этапа Олимпиады на официальном сайте общеобразовательного учреждения.

                                Срок: в день проведения Олимпиады
5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                                                          Н.А. Степанова

С приказом ознакомлены:                                                       С.А. Кочубей

Л.А. Болдырева

Н.М. Лещенко